
 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082  
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

1 

 
DECRETO N. 1038 VII.1 DEL 21/02/2025 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA- Bando prot. n. 5389 del 24/07/2024 – Sistemi 

Interattivi SAD ABTEC 42 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e requisiti 
di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per 
l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione 
artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  
VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni della formazione 
superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM 
a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”;  
VISTO il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per il 
profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare 
ABTEC42 – Sistemi Interattivi – per l’Accademia di Belle Arti di Verona, giusto Bando prot.n. 5389 del 24/07/2024; 
VISTO il provvedimento n. 6354 del 06/09/2024 del Direttore dell’Accademia di Belle Arti di Verona con il quale è 
stata costituita la Commissione giudicatrice;  
VISTI i Verbali redatti dalla Commissione 

- n. 1 del 13/09/2024; 
- n. 2 del 19/09/2024; 
- n. 3 del 03/10/2024; 
- n. 4 del 12/11/2024; 
- n. 5 del 10/12/2024; 
- n. 6 del 10/12/2024; 
- n. 7 del 15/01/2025; 
- n. 8 del 21/01/2025; 
- n. 9 del 21/01/2025; 
- n. 10 del 10/02/2025; 
- n. 11 del 10/02/2025; 
- n. 12 del 11/02/2025; 

VISTO il Verbale n. 12 del 11/02/2025 “Svolgimento Seconda prova e graduatoria provvisoria” con il quale si approva 
la graduatoria di merito provvisoria e l’elenco provvisorio dei candidati idonei ai sensi dell’art.10 del Bando di cui 
sopra; 
DATO ATTO che in data 12/02/2025 con D.D. n. 763  è stata pubblicata la graduatoria provvisoria di merito del Bando 
prot. n. 5389 del 24/07/2024 – Sistemi Interattivi SAD ABTEC 42 ai sensi dell’articolo 10 comma 2 del Bando di concorso; 
RITENUTO che, ai sensi dell’articolo 10 comma 5 del Bando di concorso, il Direttore decorsi i termini dei cinque giorni 
dalla data di pubblicazione della graduatoria provvisoria, procede alla pubblicazione definitiva della graduatoria e 
dell’elenco degli idonei, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione all’impiego;  

CONSIDERATO che sono decorsi cinque giorni dalla data di pubblicazione del sopra indicato decreto, senza che siano 
pervenuti reclami; 
CONSIDERATO che il Direttore può disporre il depennamento dalla graduatoria in qualsiasi momento nel caso di 
produzione di documenti e dichiarazioni mendaci ai sensi dell’art. 11 co. 2 del bando e del DPR 445/2000 a seguito 
degli accertamenti in merito alle dichiarazione rese dai candidati; 
 
 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
10

38
 D

E
L 

21
/0

2/
20

25
 -

 V
II.

1



 
 

Accademia di Belle Arti statale di Verona | Via C. Montanari, 5 – 37122 Verona (VR) | C.F.: 04093500231 | Tel.: +39 045 8000082  
www.accademiabelleartiverona.it | pec@pec.accademiabelleartiverona.it | protocollo@accademiabelleartiverona.it 

2 

DECRETA 
Art.1 

1.L’approvazione della seguente graduatoria definitiva di merito: 
 

N° id domanda cognome nome 
Valutazione 

Titoli 
Prima 
prova 

Seconda 
prova 

Totale Esito 

1 30967 Amato Flavia 19,00 31,00 35,00 85,00 Vincitore 

2 30945 Turri Carlo 27,40 21,00 32,00 80,40 idoneo 

3 30844 Melis Sabrina 25,20 21,00 33,00 79,20 idoneo 

 
Art.2 

2. Il presente decreto è pubblicato, con valore di notifica per tutti i candidati, sui seguenti siti: 
- sito internet dell’Istituzione all’indirizzo: LINK 
- sito internet InPA all’indirizzo: LINK 
 
3. La graduatoria rimane efficace, dalla data di pubblicazione, e fino ai termini legali di vigenza stabiliti dalla normativa. 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al TAR entro sessanta giorni dalla data di 
pubblicazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla stessa data. 
 
4. A norma di quanto previsto dal D.M. 29 marzo 2023, n. 180, il presente decreto viene trasmesso, unitamente alla 
documentazione concorsuale completa, al Consiglio Accademico dell’Istituzione affinché possa vagliarne il contenuto 
e procedere con propria delibera all’approvazione definitiva degli atti del concorso.  
 
5. Entro trenta giorni dall’approvazione del presente decreto, previa delibera del Consiglio Accademico, si procederà 
all’individuazione del vincitore a norma dell’art. 4 lett v) del D.M. sopra citato. 

 
Il DIRETTORE  

Francesco Ronzon 

A
F

A
M

 A
C

C
A

D
E

M
IA

 D
I B

E
LL

E
 A

R
T

I S
T

A
T

A
LE

 D
I V

E
R

O
N

A
 -

 A
O

O
 A

A
8N

K
7I

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
10

38
 D

E
L 

21
/0

2/
20

25
 -

 V
II.

1

https://accademiabelleartiverona.it/it/66779-66779/
https://portale.inpa.gov.it/ui/public-area/concoursedetail/3319475b5e574a51a521125f06258dd9

		2025-02-21T13:58:54+0100
	Ronzon Francesco




